
 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 
10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-185 Innotive Learning 

CUP …B26J15001640007 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Scuola dell’Infanzia  - Scuola Primaria  - Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Orsini" 
Cod. Fisc.: 82003750377 – Cod. Min: BOIC85600P – Cod. IPA: UFGRJC 

e-Mail: boic85600p@istruzione.it - e-Mail pec: boic85600p@pec.istruzione.it 
Via Vivaldi n° 76 – 40026 IMOLA (BO) 

Tel. 0542 685100 –  Fax 0542 684967 
SitoWeb: www.ic7imola.gov.it 

 
OGGETTO: Finanziamento PON  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla 
realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione 
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave”; Asse II Infrastrutture per l’istruzione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto del 19/11/2015 n. 109 con la quale è stata approvata la 

candidatura al progetto PON FESR in oggetto; 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID/5893 del 30 marzo 2016 del MIUR con la quale si autorizza il  

progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 

ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

 

10.8.1.A3 
 

10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-185 
 

Innovative Learning 
 

€ 20.200,00 
 

€ 1.800,00 
 

€ 22.000,00 

 

Visto l’art. 6 D. I. 44/2001; 

Visti i mod. G, il mod. H bis, l’elenco variazioni al Programma Annuale 2016, l’elenco variazioni ai 

Progetti/Attività compilati e sottoscritti dal Direttore SGA; 

AOOboic85600p - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003517 - 13/05/2016 - C24c - Progetti europei - E

Firmato digitalmente da MINGAZZINI MANUELA



 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 
10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-185 Innotive Learning 

CUP …B26J15001640007 
 
 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 9 del 21/12/2015 con la quale è stato approvato il 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2016; 

Verificato che lo stato di attuazione del programma richiede interventi modificativi rispetto alle 

previsioni; 

DECRETA 

_ Le premesse sono parte integrante dell’atto; 

_ l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2016 dei 

fondi relativi al progetto PON identificato con il codice 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-185 come 

di seguito specificato: 

_ Di modificare il programma annuale dell’esercizio finanziario 2016 come segue: 
 

 
Descrizione Agg. / Voce Entrata Progetto Conto / Sottoconto Spese di 

Forniture 
Spese 

Generali 
10.8.1.A3-FESRPON-
EM-2015-185  - 
Innotive Learning 
 

4/1/0 - finanziamenti 
Unione Europea 

22.000,00 P9 - 10.8.1.A3-FESRPON-EM-
2015-185  - Innotive Learning  

20.200,00 1.800,00 

 
 

Il presente provvedimento è trasmesso al Consiglio d’Istituto per la presa d’atto. 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo 
di pubblicazione on line, D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Manuela Mingazzini) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
X:\docenti\dsga\Andrea\Progetti\PON ASSE II 2015 Ambienti Digitali\ATTUAZIONE\Decreto assunzione a bilancio del PON.doc\am 
Responsabile dell’Ufficio: DSGA Andrea Minghetti Referente  del procedimento: DS Manuela Mingazzini 

 

AOOboic85600p - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003517 - 13/05/2016 - C24c - Progetti europei - E

Firmato digitalmente da MINGAZZINI MANUELA


		2016-05-13T15:12:18+0200




